78, 9. ἡ στρατοπέδων. Conf. Il. VIII, 70 et XIX, 223 (Geelius).

78, 11. ἡθέλησα ἄν ποτε. Veram scripturam praebet P ἡθέλησά γ' ὄν ποτε, conf. Addit.

80, 3. οὐδὲ τὸν ἐλόμενον. „Recte se habet οὗτε – οὐδέ, quoniam reprehensio magis etiam cadere poterat in eum qui materiam exploraverat et adhibuerat, quam in eos qui suppeditaverant.” (Geelius). At hoc pugnat cum vulgari opinione. οὐδέ enim post οὗτε cum majore asseveratione negare putatur. Hoc ipsum vero optime convenit huic loco. Nam, si quid omnino peccatur, plus peccat qui dat, quam qui accipit; nec tam Eleos quam semet Phidiam excusare consentaneum est.

80, 6. εἰς. Hoc recepi e solo M. Nam ἐς Dio non videtur usurpasse.

81.^{265r} ἀέρα – πάτερ. Haec periodus jure obscurissima visa est interpretibus; Geelius vero Dionem reprehendit ut male argutatum. Seldenus optime de his meruit, quibusdam verissime emendatis, non omnibus tamen sanatis. Seldenus autem ita hunc locum constituit: ἀέρα δὲ καὶ πῦρ ἐργάσασθαι καὶ τὴν ἄφθονον πηγὴν ὕδατος ἐν τισι θνητοῖς ὄργάνοις, ὅσον ἐν ἄπασι τούτοις στερεὸν ἔργμα·(λέγω δὲ οὐ χρυσοῦ καὶ λίθου, ταῦτα μὲν γὰρ μικρὰ καὶ φαῦλα, ἀλλὰ τὴν πᾶσαν ἴσχυρὰν καὶ βαρεῖαν οὐσίαν) ιδίᾳ τε ἔκαστον διακρίνοντα καὶ ἐμπλέκοντα εἰς ταύτῳ γένος ζῷων καὶ φυτῶν, οὐδὲ θεοῖς cett. Malim tamen pro ἔργμα vel ἔγκειται vel simile quid.

81, 1. ἀέρα γὰρ. De particula dubitari potest. Nam γε quoque et δὲ sententiae satisfacit. In libris est τε quod ferri nequit.

81, 2. ἐν τισι θνητοῖς ὄργάνοις. Cum ita procedat constructio ἐργάσασθαι – οὐδὲ θεοῖς πᾶσι δυνατόν, haec inepta esse apparent. Nam cur dii mortalium instrumentis utantur, hoc optime vedit Geelius et mihi quidem a suo loco ista aberrasse videntur. Nam verbo δημιουργίας postposita Dionis menti optime respondent. Erit fortasse, qui vulgatam sic scriptam defendet ἐν τισι θνητοῖς ὄργάνοις, ut interrogantis, majore ante v. οὐδὲ θεοῖς distinctione collocata. Sed ita efficiet periodum parum concinnam et ineptum verborum ordinem.

81, 2. ἐν ἄπασι τούτοις. *In toto hoc mundo.*

81, 3. ἔρμα. E Morelli conjectura recepi. Vulgatum ἔργμα frustra defendit Reiskius (scribit autem ἔργμα „res omnis, aliam veluti vinculis quibusdam continens vel constringens”). Conf. Wyttenb. ad Plut. p. 319 s. Geelius. |^{263v} Idem vedit Stoicorum placita Phidiae a Dione tribui. Conf. Orat. XXXVI § 30 seqq.

81, 5. οὐσίαν. Seldeni conjectura omnibus libris confirmatur. Legebatur οὖσαν.

81, 6. εἰς ταύτῳ [γένος ζώων καὶ φυτῶν]. Verba haud dubie inepta. Quid enim sibi vult ταύτῳ γένος? Imo εἰς ταύτῳ est *in unum, una*. Interpolatur vero fortasse ex Orat. XXXVI § 30 sua hausit, sed parum circumspecte. Nam non tantum animantia et plantas creare fabricae istae divinae est, sed eadem ad solem, sidera, totum coelum, totam denique terram pertinet. Igitur ista delenda esse indicavi.

81, 6. ἡ μόνω τούτῳ. Reiskius malebat ἀλλ’ ἡ μόνω τούτῳ, cui sic obloquitur Geelius: „non opus est: ἡ posatum est, quasi praecessisset οὐδενὶ θεῶν δυνατόν, ut Orat. LXXIV § 5 (μηδενὸς ὄντος αὐτοῖς ἀτόπου κατὰ τὸν βίον ἡ τῆς ἐν αὐτοῖς μοχθηρίας) ac saepius.”

83, 2.^{266r} ἐν ἄλλοις „*quam e quibus meus Jupiter conflatus est*” (Geelius).

83, 8. τῷ Διί, δημιουργοῦντι. τῷ Διί omittunt aliquot libri deteriores. Caussa corruptelae fuisse videtur similitudo sequentium literarum. Geelio Διί suspectum est, quod τῷ Διί τῷ δημιουργοῦντι vel τῷ δημιουργήσαντι ei dicendum fuisse videtur. De quo non mihi persuasit. Nam Jupiter non semper mundum creat e Stoicorum doctrina, recte igitur Phidias: *non potero cum Jove in certamen descendere, quo tempore is artificis munere fungitur*.

84, 2. ἵσως cett. Argumentum orationis in summam colligit, ut Or. XXXII § 33. „Omnis autem haec comprehensio vehementer languet” (Geelius).

84, 3. καὶ μάλα – φιλοσόφοις τε – καὶ πλήθει. Sic Geelius e libris melioribus. Frustra Reiskius καὶ μᾶλλον – φιλοσόφοις γε (ita legebatur) – ἡ πλήθει (hoc quoque vulgabatur): „mirum negat esse, si orationis suae finis plebeculae obscurus sit”. Imo orationem suam non minus philosophis quam multitudini accommodatam esse praedicat.

84, 4. ἀρμόττων. Utraque verbi forma apud Dionem reperitur. Conf. § 25, 1.

84, 6. θείων. E libris melioribus,

84, 6. περὶ τῆς. E Reiskii emendatione cum Geelio scripsi.

84, 7. θεοῦ. Praetuli, quod hinc hujus orationis titulus sumptus esse videtur.

84, 9. κατὰ τὰς ἐπωνυμίας. E plerisque libris vulgatum. καὶ τῶν ἐπωνυμιῶν suspectum est, quod nulla librorum ¹^{267r} auctoritate nititur. Nec opus est pronomine αὐτοῦ, quod addebat Geelius.

85, 2. τοιοῦτος „εὔφημος” (Geelius). Potius qualem eum in antecedentibus praedicavi.

85, 3. τά δὲ μὲν οὕτως. Fugerat interpretes Jovem a Dione loquentem introduci. Hoc in Cens. libri Geeliani expositum Geelius assensu suo comprobavit. Idem vero visum esse Pflungkio ex ejus schedis intellexi. Reiskius, qui post οὗτος, quod in quibusdam libris est, interpungit, haec ita intelligebat: „et sic quidem Jupiter, sc. agit, aut patitur; i.e. de simulacro hactenus”. Kayserus vero l.l. p. 97 malebat καὶ τάδε μὲν οὕτως. In hunc vero errorem inciderunt interpretes, quod Ἡλείων δὲ vulgo legebatur. At δέ om. M. Poterat etiam δέ in τε mutari, quod in Cens. commendaveram. Ita vero si locum distinguis et explicas, v. ἐπιτελεῖ casu suo non amplius |^{267r}carebit.

85, 5. καὶ δὴ καὶ. Secundum καὶ plerique libri omittunt, quod Dionis consuetudinem ferre adnotavit Geelius.